
DETERMINAZIONE 
N. 2.143 DEL 19/12/2023 

O R I G I N A L E

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

PRESA D'ATTO VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO DI N. 5 ISTRUTTORI AMMINISTRATIVO-CONTABILI AREA ISTRUTTORI EX CAT. C, 
DI CUI 2 A TEMPO PIENO E 3 TEMPO PARZIALE E. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA.

OGGETTO:

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - NR. 2143 DEL 19/12/2023 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE 

 

Visto  

il Decreto Sindacale n. 9 del 11/08/2023 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Secondo Settore; 

 

Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del 23.03.2023 di approvazione del Documento Unico 

di Programmazione (D.U.P) 2023/2025; 

- -la deliberazione del Consiglio Comunale n.4 del 23/02/2023 di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2023/2025 (art.151 del d.lgs. n.267/2000 e art.10, D.Lgs n.118/2011) e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

- -la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 25.05.2023 relativa all’approvazione del piano 

esecutivo di gestione (PEG) e piano della performance 2023 - 2025; 

- -le variazioni al PEG, al piano performance e le disposizioni in merito al bilancio a seguire ai 

precedenti atti richiamati; 

- -la deliberazione della Giunta comunale n. 67 del 4.5.2023 di approvazione del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2023/2025; 

 

Premesso che: 

con determinazione del Responsabile del Secondo Settore n. 544  del 04.04.2023 è stata indetta 

una selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato  di n. 5 posti di 

Istruttore Amministrativo Contabile ex  Cat. C- Area degli Istruttori Comparto Funzioni Enti Locali , 

di cui 2 a tempo pieno e 3 a tempo parziale (83.33%), successivamente integrata e rettificata con 

determinazione n. 640 del 20/04/2023;  

Vista la determinazione n. 813 del 12.05.2023 con la quale si è provveduto ad: 

- approvare la relazione istruttoria relativa alla procedura concorsuale in parola; 

- approvare l’elenco di n. 815 candidati ammessi al concorso;  

 

Vista  

la determinazione n. 818  del 15.05.2023 con la quale è stata nominata la commissione giudicatrice 

per il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato  di n. 5 posti di 



DETERMINAZIONE - NR. 2143 DEL 19/12/2023 

 

 

Istruttore Amministrativo Contabile ex  Cat. C- Area degli Istruttori Comparto Funzioni Enti Locali , di 

cui 2 a tempo pieno e 3 a tempo parziale (83.33%) , la quale risulta cosi formata: 

 

 Dott. Giuseppe Lutzu ,Responsabile del 3° Settore -  Presidente 

 Dott.ssa Donatella Garau, Responsabile del 1° Settore Componente esperto 

 Dott.ssa Tocco Sabrina,  Ufficio Tributi  – Componente esperto ; 

 Dott.ssa Corvetto Tatiana,  Ufficio del Personale -  Segretaria verbalizzante 

 

Vista 

la determinazione n. 1548  del 11.10.2023  con la quale si è provveduto a sostituire  , causa motivi di 

salute, la Dott.ssa Tocco con l’ Ing. Saba Patrizia – Responsabile del 4° settore,  in qualità di 

componente esperto ;  

 

Preso atto che  

 La commissione giudicatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami,  per la copertura a tempo 

indeterminato,  di  n. 5  posti di Istruttore amministrativo contabile – Area Istruttori , di cui 2 a 

tempo pieno e 3 a tempo parziale ( 83.33% ) , a seguito della sostituzione suddetta  risulta così 

composta :  

- Responsabile del II e III Settore, Dott. Lutzu Giuseppe, in qualità di Presidente; 

- Responsabile del I Settore, Dott.ssa Garau Donatella, in qualità di componente esperto; 

- Responsabile del IV settore, Dott.ssa Saba Patrizia , in qualità di componente esperto;  

- Segretaria Verbalizzante , Dott.ssa Corvetto Tatiana ;  

     

 

Vista 

la nota prot. n. 27591 del 05.12.2023, con la quale la candidata, Marta Migheli, ha richiesto 

chiarimenti in merito alla valutazione dei titoli di studio posseduti, utili per la formazione della 

graduatoria di merito;  e considerando che, , la graduatoria è stata opportunamente rettificata dalla 

commissione convocata in data 07/12/2023 ore 12.30 come da verbale n. 20 del 07 dicembre 2023 

e successivamente pubblica sul sito del Comune di Decimomannu;     

Considerato  

Che in seguito a tale richiesta la commissione giudicatrice è stata riconvocata in data 7/12/2023  

alle ore 12.30 per l’adozione dei provvedimenti del caso;   

Preso atto che  

- La Commissione ha riesaminato la scheda di valutazione dei titoli della candidata sopracitata;  



DETERMINAZIONE - NR. 2143 DEL 19/12/2023 

 

 

- ha  provveduto alla rettifica del punteggio,  sulla base delle dichiarazioni effettuate al momento 

delle presentazione delle domande ed  attenendosi ai criteri di valutazione titoli stabiliti dal 

bando di concorso, attribuendo alla candidata il punteggio corretto;   

- ha provveduto alla rettifica della graduatoria di merito ed alla sua ripubblicazione sul sito 

istituzionale del  Comune di Decimomannu; 

 

Vista 

 

la nota prot.n. 28659 del 18/12/2023  con la quale gli allegati verbali (n. 1 del 17 maggio 2023 , n. 2 

e 3  del 18 maggio 2023, n. 4 e 5  del 19 maggio 2023, n. 6  e 7 del 06 giugno  2023, n. 8 del 12 

giugno  2023, n. 9  del 16 ottobre 2023, n. 10  del 18 ottobre  2023, n. 11  del 19  ottobre 2023, n. 12 

del 25 ottobre 2023, n. 13 del 26  ottobre 2023, n. 14 del 30  ottobre 2023, n. 15 del 03 novembre 

2023, n. 16 del 06  novembre 2023, n. 17 del 09 novembre  2023, n. 18  e 19 del 04 dicembre  2023, 

n. 20 del 7 dicembre 2023), relativi allo svolgimento delle prove concorsuali, alla formazione della 

graduatoria di merito e finale dei vincitori sono state trasmesse dalla Commissione giudicatrice al 

Responsabile del Servizio Personale e  conservati agli atti presso l’ufficio del personale. 

 

Visto 

il vigente Regolamento disciplinante le modalità di accesso all'impiego e agli incarichi di lavoro che 

all’art. 47, comma 6, del Regolamento Comunale sull’accesso all’impiego del personale non 

dirigente prescrive che la graduatoria definitiva di merito, unitamente ai verbali della Commissione, 

venga approvata e trascritta nella determina del Responsabile Servizio Personale, così come 

formulata nel verbale della commissione giudicatrice;  

 

Riconosciuta  

 

la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto sindacale n. 

9/2023 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore. 

 

Richiamato  

 

l’art. 49 del Regolamento Comunale sull’accesso all’impiego del personale non dirigente, in base al 

quale “1. A conclusione dell’istruttoria l’ufficio personale procede alla formazione dell’elenco dei 

concorrenti ai quali spetta l’attribuzione dei posti che risultano disponibili. 

2. In tale elenco vengono compresi, seguendo l’ordine risultante dalla graduatoria degli idonei: 



DETERMINAZIONE - NR. 2143 DEL 19/12/2023 

 

 

a) i concorrenti che, in relazioni a speciali disposizioni di legge, hanno diritto di precedenza 

nell’assegnazione, per i concorsi ai quali tale diritto è applicabile. Il riconoscimento di tale diritto di 

precedenza ha luogo sempre che presso l’Ente non risulti già coperto il limite percentuale stabilito 

dalla legge per la categoria di appartenenza del concorrente e comunque per il numero di posti 

scoperti rispetto al limite predetto; 

b) i concorrenti da inserire nei posti disponibili che residuano dopo l’applicazione delle riserve 

seguendo l’ordine della graduatoria di merito. 

3. Il responsabile del servizio personale con la determinazione di approvazione degli atti e della 

graduatoria, sulla base delle risultanze della stessa e dopo l’avvenuto riscontro delle regolarità 

dell’elenco di cui al comma 2, provvede nella stessa seduta alla nomina dei vincitori del concorso”. 

 

Riscontrata la regolarità dell’elenco risultante dalla graduatoria degli idonei 

 

Visti: 

-    il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

-    lo Statuto del Comune di Decimomannu; 

 

 

Visto 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali”, ed in particolare l’articolo 107, regolante funzioni e responsabilità della dirigenza; 

 

 

Ritenuto prendere atto di quanto sopra esposto. 

 

Visti  

- il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 

42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità - finanziaria, allegato 4/2 al D. Lgs. 

118/2011; 

- l’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 relativo agli impegni di spesa; 

Tenuto conto che 



DETERMINAZIONE - NR. 2143 DEL 19/12/2023 

 

 

il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quanto 

l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui la stessa viene a scadenza; 

Attestato 

giusto il disposto dell'art.6-bis della Legge 07.08.1990 n.241, e del Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, adottato con DPR 62/2013 e modificato con DPR 82/2023, nonché del Codice di 

Comportamento integrativo, approvato con deliberazione di G.C. n. 161/2013 e modificato con 

deliberazione G.C. n. 209/2022, l'assenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del 

responsabile del procedimento; 

DETERMINA 

 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di prendere atto  

degli allegati verbali della Commissione esaminatrice del concorso pubblico a tempo indeterminato  

di n. 5 posti di Istruttore Amministrativo Contabile ex  Cat. C- Area degli Istruttori Comparto 

Funzioni Enti Locali , di cui 2 a tempo pieno e 3 a tempo parziale (83.33%) e di approvare la relativa 

graduatoria di merito, nelle sotto riportate risultanze, così come riformulata nel verbale n. 20 della 

Commissione giudicatrice del 07.12.2023: 

 

     GRADUATORIA  

 

 

Progr. Cognome Nome TITOLI 
PROVA 
SCRITTA 

PROVA ORALE 
Valutazione 
complessiva 

1 Usai Carla 2,8 28,33 26 
 

57.13 

2 Secci Martina 3,05 28 26 
 

57.05 

3 Aiello Claudia Emanuela 2,93 24,67 29 
 

56.60 

4 Giglio Daniela 2,45 26,33 26 
 

54.78 

5 Giordano Angela Maria 3,18 24,67 26 
 

53.85 

6 Sechi Francesca 2,6 22,33 28 
 

52.93 

7 Meloni Cristina 1,82 27 23 
 

51.82 

8 Uselli Federica 2,6 25,33 22 
 

49.93 

9 Meloni Liliana 4,7 21 24 
 

49.70 

10 Sciarra Barbara 4,36 24,33 21  



DETERMINAZIONE - NR. 2143 DEL 19/12/2023 

 

 

49.69 

11 Madeddu Maura 3,5 21 25 
 

49.50 

12 Scattone Marcello 3,5 22,33 23 
 

48.83 

13 Lecca Alessandra 5,8 21 22 
 

48.80 

14 Lepori Jordalessi 1 24 23 
 

48.00 

15 Atzeni Francesca 1,83 22,67 23 
 

47.50 

16 Migheli Marta 2,5 21 24 
 

47.50 

17 Secci Federica 1.90 21.33 24 
 

47.23 

18 Zanda Giannella Angela 1,1 21,33 24 
 

46.43 

19 Bolzati Monica 0,55 21 21 
 

42.55 

20 12681  4.67 22 Non idonea 
 

NON IDONEA 

21 12845 
 

2.5 27.67 Non idonea 
 

NON IDONEA 

 

 

Di dichiarare  

all’esito del riscontro positivo, ai sensi dell’art. 49, comma 3, del Regolamento Comunale 

sull’accesso all’impiego del personale non dirigente, la regolarità dell’elenco risultante dalla 

graduatoria degli idonei sopra riportata – vincitori del concorso pubblico per l’assunzione , a tempo 

indeterminato ,  di n. 5 Istruttori amministrativo contabili, ex cat. C  - Area degli istruttori , di cui 2 a 

tempo pieno e 3 part time ( 83.33% ) :   

1 - Usai Carla  

2 - Secci Martina  

3 - Aiello Claudia Emanuela  

4 - Giglio Daniela  

5 - Giordano Angela Maria.  

 

Di dichiarare  

Che, cosi come previsto dall’art. 10 del Bando di concorso , essendo la graduatoria finale dei 

vincitori unica a fronte di 2 posti da ricoprire  full time e 3 posti part- time , la scelta della tipologia 

contrattuale di lavoro da sottoscrivere con l’Ente, è rimessa alla scelta dei candidati risultati 

vincitori secondo l’ordine decrescente della  graduatoria stessa.   

 

Di disporre 

le verifiche in ordine ai titoli dichiarati dai vincitori e di effettuare le comunicazioni agli stessi per i 

provvedimenti successivi; 



DETERMINAZIONE - NR. 2143 DEL 19/12/2023 

 

 

 

Di pubblicare 

gli atti relativi alla procedura in oggetto sul profilo di committente, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, all'indirizzo www.comune.decimomannu.ca.it, con l'applicazione delle disposizioni di 

cui al d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013. 

  

Il Responsabile del II e III  Settore 

          Dott. Lutzu Giuseppe 

 

 


